

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
W RAKSZAWIE ZA 2023 ROK**

Rakszawa marzec 2024

Pomoc społeczna polega w szczególności na przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, pracy socjalnej, prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, realizacji zadań wynikających z rozeznaczonych potrzeb społecznych, rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

Zadania pomocy społecznej na terenie Gminy Rakszawa realizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakszawie, który współpracuje na zasadzie partnerstwa z instytucjami i osobami fizycznymi, zaangażowanymi w pomoc społeczną.

Struktura organizacyjna GOPS w Rakszawie

Ośrodkiem kieruje jednoosobowo kierownik, zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy. Zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rakszawie w roku 2023 przedstawiało się następująco:

Tabela Nr 1.

Lp.	Stanowisko	Liczba etatów
1.	Kierownik	1 etat
2.	Główna księgową	1 etat
3.	Pracownik socjalny	1 etat
4.	Starszy specjalista pracy socjalnej	2 etaty
5.	Inspektor ds. świadczeń rodzinnych	1 etat
6.	Inspektor ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego	1 etat
7.	Inspektor do spraw stypendiów szkolnych i świadczeń rodzinnych	1 etat
8.	Asystent rodziny	1 etat
	Opiekunka	5,5 etatu

Struktura zatrudnienia GOPS w Rakszawie, stan na 31.12.2023 r.

Wydatki na Ośrodek w rozdziale 85219 wyniosły: 883 067,53 zł i przeznaczone zostały na: wynagrodzenia wraz z pochodnymi, zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych, zakup usług telefonicznych, odpisy na ZFŚS, zakup szkoleń, koszty podróży służbowych oraz zakup usług medycznych.

Zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

Zadania w zakresie pomocy społecznej, rodzaje świadczeń, zasady i tryb ich udzielania oraz organizację pomocy społecznej określa ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz akty wykonawcze do tej ustawy.

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu przesłanek określonych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej tj.: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności i innych.

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej w 2023 r. przysługiwało osobom i rodzinom spełniającym następujące kryteria dochodowe:

Kryteria dochodowe w 2023r.

Kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej w 2023 r. dla osoby w rodzinie.	Kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej w 2023 r. dla osoby samotnie gospodarującej
600,00zł	776,00zł

Realizując zadania w/w ustawy GOPS w Rakszawie 2023 roku objął świadczeniami pomocy społecznej 225 rodzin. Liczba osób w rodzinach 467.

W ramach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej przeprowadzono 600 wywiadów środowiskowych u klientów Ośrodka oraz 120 wywiadów środowiskowych na podstawie art. 103 ustawy o pomocy społecznej. Wnioski o pomoc dotyczyły 467 osób. Ogółem w 2023r. wydano 554 decyzji administracyjnych, w tym 2 odmawiających przyznania świadczeń z pomocy społecznej.

Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakszawie w 2023 roku wynosił 7.194.142,89 zł

Środki budżetu państwa 4.994.259,52 zł

Środki jednostki samorządu terytorialnego 2.023.281,22 zł

Środki z Funduszu Pomocy 18.392,23 zł

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 146.719,65 zł

Środki z Funduszu Pracy 11.490,27 zł

W 2023 roku świadczenia w ramach zadań własnych i zleconych otrzymały:

- zasiłek stały – 54 osób, kwota wypłaconych świadczeń – 324.609,61 zł,
- wynagrodzenie należne opiekunowi prawnemu z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd – 1 osoba, kwota wypłaconych świadczeń – 14 400,00 zł
- zasiłek okresowy 67 osób, kwota wypłaconych świadczeń – 184.736,30 zł
- zasiłek celowy – 67 osób, kwota wypłaconych świadczeń – 70.622,69zł,

Zasiłki celowe przeznaczone były min. na zakup żywności, opału, dofinansowanie do zakupu leków, energii elektrycznej, dofinansowanie pobytu 1 osoby w schronisku dla

bezdomnych.

Dożywianie dzieci w szkole

Od 2019 roku zadanie to realizowane jest na podstawie:

Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 19 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz innych aktów prawnych.

W ramach programu realizowane są działania dotyczące zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania dzieciom do 7 roku życia, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym. Z pomocy w tej formie mogą skorzystać osoby bądź rodziny, których dochód nie przekracza odpowiednio 200 % kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny.

W 2023 r. Ośrodek zapewnił posiłek dla 75 dzieci: do czasu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej oraz dla uczniów szkoły podstawowej oraz uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej;

Ponadto 99 osobom przyznano decyzją świadczenie w formie zasiłku celowego na zakup żywności.

Podział świadczeń i wydatków w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”

Rok 2023	Posiłek	Zasiłki celowe na zakup żywności
Liczba osób, którym przyznano świadczenie	75	99
Wydatkowana kwota:	36 864,40 zł	293 248,00 zł

Usługi opiekuńcze

Dla osób, które wymagają pomocy opiekuńczej, a rodzina tej pomocy nie może zapewnić realizowana była pomoc w formie usług opiekuńczych. Zadanie należy do obowiązków gminy. Ośrodek przyznając usługi opiekuńcze, ustalał ich zakres, czasookres świadczenia i odpłatność. W roku 2023 usługami opiekuńczymi objęto 24 osób. Usługi wykonywały zatrudnione opiekunki. Kwota wydatkowana na usługi 502.452,48 zł.

Koszt 1 godziny usług w 2023 r. roku wynosił 22,00 zł.

Domy Pomocy Społecznej

W roku 2023 w DPS przebywało 13 osób z terenu gminy Rakszawa. Najczęstszy powód umieszczenia w placówce to konieczność zapewnienia specjalistycznej całodobowej opieki, której rodzina nie może zapewnić, przewlekła choroba.

Na ten cel z budżetu Gminy wydatki wyniosły- 482.180,72 zł.

Schronienie

Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego pozbawiona. Udzielenie schronienia to przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych. W schronisku dla osób bezdomnych w 2023 r. z terenu Gminy Rakszawa przebywała 1 osoba. Koszt pobytu w Schronisku dla Osób Bezdomnych w Jarosławiu wyniósł – 13 110,42 zł.

Praca socjalna

Jednym z głównych zadań gminy w zakresie pomocy społecznej jest wykonywanie pracy socjalnej. Praca socjalna dotyczyła rodzin ubiegających się o pomoc finansową, a także bardzo często osób i rodzin, które nie korzystały ze świadczeń finansowych z tutejszego ośrodka. Pracownicy socjalni obejmowali swoją działalnością rodziny uwikłane w konflikty, przemoc psychiczną bądź fizyczną, uzależnienia, które negatywnie wpływały na dobro małoletnich dzieci lub innych członków rodziny.

Praca socjalna jest to jedna z bardzo ważnych, wymagających czasu form pomocy. Klienci pomocy społecznej bardzo często oczekują wykonania zadań przez pracownika socjalnego bez ich udziału. Pracownicy socjalni wpływają na zmianę życia indywidualnych osób oraz rodzin, którym pomagają w przypadkach nagłych sytuacji kryzysowych jak i codziennych problemów.

Pracownicy socjalni oferują pomoc w kompletowaniu dokumentów w celu: skierowania osób na komisję do spraw orzekania o niepełnosprawności, uzyskania: zasiłku pielęgnacyjnego, dodatku mieszkaniowego, świadczeń rodzinnych, ustalenia prawa do emerytury lub renty, świadczenia uzupełniającego 500+ i inne.

Praca socjalna świadczona jest między innymi w formie:

- 1) podejmowania działań zmierzających do zabezpieczenia przed skutkami silnych mrozów,
- 2) pomocy przy składaniu wniosku o dowód osobisty,
- 3) pomocy w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych,
- 4) motywowaniu osób zagrożonych alkoholizmem do podjęcia leczenia,
- 5) działań interwencyjnych w sytuacji osób i rodzin zagrożonych, potrzebujących pomocy,
- 6) udzielania osobom zgłaszającym się pełnej informacji o przysługujących im świadczeniach i dostępnych formach pomocy,
- 7) pomocy w uzyskaniu porady prawnej, psychologicznej, pedagogicznej.

W roku 2023 udzielono pomocy w formie pracy socjalnej dla 22 rodzin, w tym wyłącznie w postaci pracy socjalnej 9 rodzin. Kontrakt socjalny zawarto z 4 osobami korzystającymi ze świadczeń pomocy społecznej.

Ubezpieczenie zdrowotne

W zakresie ubezpieczenia zdrowotnego Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakszawie opłacał składkę za osoby pobierające zasiłek stały z pomocy społecznej niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. Jest to ubezpieczenie obowiązkowe, którym objęto 49 osoby. Koszt świadczeń wyniósł 26 466,44 zł - pokryty z dotacji.

Wynagrodzenie dla opiekuna

Wynagrodzenie należne opiekunowi prawnemu przyznawane jest przez sąd. W roku 2023 r. wynagrodzenie dla opiekuna sprawującego opiekę wypłacono dla 1 osoby w wysokości 14 400,00 zł. Wynagrodzenie wypłacane jest z majątku osoby ubezwłasnowolnionej lub środków publicznych w wysokości ustalonej przez sąd, stanowiącej 1/10 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, ogłoszonego przez Prezesa GUS za okres poprzedzający dzień przyznania wynagrodzenia. Przyznanie świadczenia nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej.

Zadania ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych do zadań zleconych gminy należy wydawanie decyzji, potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej przez okres 90 dni, w sprawach świadczeniobiorców, którzy nie posiadali ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. W roku 2023 zostało wydanych 5 decyzji dla osób nieposiadających uprawnień do świadczeń zdrowotnych.

Zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 447 ze zm.) określa formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu jej pełnoletnich wychowanków

Na umowę o pracę zatrudniony jest asystent rodziny. Asystent rodziny objął wsparciem 7 rodzin, w których było 15 dzieci. Pomoc skierowano do rodzin mających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Całkowity koszt zadania asystenta rodziny wyniósł 92 351,80 zł.

W 2023 r. w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało 3 dzieci (w 1 rodzinie - 1 dziecko, 2 rodzina – 2 dzieci). Gmina w roku 2023 poniosła wydatek na dofinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej w wysokości 8 322,05 zł, nie ponosiła kosztów z tytułu pobytu dzieci w rodzinie zawodowej ani za pobyt w Domu Samotnej Matki.

Realizacja zadań w ramach stypendiów i zasiłków szkolnych

W 2023 roku realizowana była pomoc materialna dla uczniów w formie stypendiów i zasiłków szkolnych. Do stypendium zakwalifikowane zostały rodziny, mające na utrzymaniu dzieci w wieku szkolnym i spełniające kryterium dochodowe ustawy o pomocy społecznej. W przypadku

zdarzenia losowego - m.in. zgonu rodzica, nagłej choroby przysługiwał zasiłek szkolny niezależnie od dochodu rodziny.

Kwota przyznanych zasiłków i stypendiów szkolnych wyniosła – 59 859,26 zł, z dotacji 47 887,41 zł, ze środków własnych – 11 971,85 zł. Zasiłek szkolny otrzymało 2 uczniów, stypendium szkolne 53 uczniów.

Obsługę świadczeń prowadził GOPS w Rakszawie.

Zgodnie z Regulaminem udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rakszawa wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób:

- 1) 180 % kwoty zasiłku rodzinnego - jeżeli dochód nie przekracza 30 % kryterium dochodowego,

Wysokość stypendium wynosi 223,20 zł jeżeli dochód wynosi od 0 zł do 180 zł

- 2) 140 % zasiłku rodzinnego – jeżeli dochód wynosi powyżej 30 % do 60 % kryterium dochodowego,

Wysokość stypendium wynosi 173,60 zł jeżeli dochód wynosi od 180 zł do 360 zł

- 3) 110 % zasiłku rodzinnego – jeżeli dochód wynosi powyżej 60 % do 90 % kryterium dochodowego,

Wysokość stypendium wynosi 136,40 zł jeżeli dochód wynosi od 360 zł do 540 zł

- 4) 80 % zasiłku rodzinnego – jeżeli dochód wynosi powyżej 90 % do 100 % kryterium dochodowego.

Wysokość stypendium wynosi 99,20 zł jeżeli dochód wynosi od 540 zł do 600 zł

Kwotę przyznanego stypendium szkolnego zaokrągla się w górę do pełnych złotych.

Kwota zasiłku rodzinnego wynosi 124,00 zł, a kryterium dochodowe 600,00 zł na osobę netto.

Realizacja zadań w ramach dodatków mieszkaniowych i energetycznych

Realizując zadania ustawy o dodatkach mieszkaniowych wypłacono dodatki mieszkaniowe dla 3 rodzin na kwotę 3 345,61 zł.

Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, jeżeli w okresie 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku średni miesięczny dochód przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie przekroczył w gospodarstwie jednoosobowym 40%, w gospodarstwie wieloosobowym 30% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, obowiązującego w dniu złożenia wniosku.

Zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych i ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów

W zakresie realizacji zadań ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów świadczenia przyznano dla 18 dzieci. Wydatki wyniosły 74 011,00zł.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 1209,00 zł

Zasiłki rodzinne – przysługują, jeżeli dochód rodziny albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł a w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności zasiłek rodzinny przysługiwał, gdy dochód na osobę lub osobę uczącą się nie przekraczał kwoty 764,00 zł.

*wysokość zasiłku rodzinnego - 95,00 zł do 5-go roku życia,

*wysokość zasiłku rodzinnego – 124,00 zł powyżej 5-go roku życia do 18-go r. życia,

*wysokość zasiłku rodzinnego - 135,00 zł powyżej 18 r. ż do ukończenia 24 roku życia..

Świadczenia rodzinne i z funduszu alimentacyjnego obowiązuje zasada „złotówka za złotówkę”.

Zestawienie poszczególnych świadczeń i dodatków w ramach świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego zawierają tabele poniżej.

Tabela Nr 2.Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego, zasiłki dla opiekunów, składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz koszty obsługi.

L.p.	Forma pomocy	Liczba osób	Liczba świadczeń	Kwota ogółem
1.1	Zasiłek rodzinny i dodatki	x	7 063	770 029
1.2	W tym wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej	52	864	79 422
2.	Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka(becikowe)	41	41	41 000
3.	Świadczenia opiekuńcze	x	4 281	2 822 229
3.1	Zasiłki pielęgnacyjne	222	2 759	595 503
3.2	Świadczenia pielęgnacyjne	67	731	1 781 846
3.3	Specjalny zasiłek opiekuńczy	10	145	89 355

3.4	Składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od św. piel. i SZO	56	646	355 525
4.	Koszty obsługi od świadczeń rodzinnych	x	x	111 605
5.	Świadczenie z funduszu alimentacyjnego	x	x	74 011
5.1	Fundusz alimentacyjny	18	154	71 430
5.2	Koszty od funduszu alimentacyjnego	x	x	2 581
5.3	Fundusz alimentacyjny zwrócone przez dłużników	x	x	182 526
5.4	Z tego przekazane na dochody budżetu państwa	x	x	142 442
5.5	Ogólna kwota zaległości wobec Skarbu Państwa	x	x	1 083 918
6.0	Zasiłek dla opiekuna	1	6	3 720
6.1	Składki na ubezpieczenie em. rentowe od ZDO	1	6	1 024
6.2	Koszty obsługi wypłat dla opiekuna	x	x	143
7.	Składki zdrowotne w tym;	x	X	52 745
7.1	Składki zdrowotne SZO	8	103	5 747
7.2	Składki zdrowotne ŚP	19	213	46 998
7.3	Składki zdrowotne ZDO	0	0	0
8.	Świadczenie rodzicielskie	17	205	176 197
9.	Stypendia szkolne i zasiłki szkolne	53	53	59 859,26

Źródło:

Dane OPS 2023 r.

Realizacja dodatków węglowych

Na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 ze zm.) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakszawie rozpatrywał sprawy dotyczące przyznawania dodatków węglowych. Do GOPS w Rakszawie wpłynęło 1 815 wniosków o dodatek węglowy. Wnioski na dodatek węglowy przyjmowano od 17 sierpnia 2022r. do 30 listopada 2022r. Termin rozpatrzenia wniosków upłynął 31 stycznia 2023r. W 2023r.

przyznano 45 dodatków, na łączną kwotę 135 000,00 zł.

Zadania wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny

Karty Dużej Rodziny wydano dla 137 rodzin. Przyznana dotacja na realizację Kart – 2 364,00,00 zł, wykonanie 2 334,00 zł.

Karta wydawana jest dla rodzin wielodzietnych, bez względu na dochód rodziny. Od 2019 r. o Kartę Dużej Rodziny mogą ubiegać się rodzice, którzy w przeszłości wychowywali co najmniej trójkę dzieci.

Realizacja świadczeń na rzecz Obywateli Ukrainy

Na podstawie art. 26 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakszawie realizował świadczenia rodzinne. Świadczenie wypłacane było dla 12 rodzin na kwotę 12 025,28 zł.

Realizacja świadczenia 40 zł na zakwaterowanie i wyżywienie Obywateli Ukrainy

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 103) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakszawie realizował świadczenie, które przysługuje każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, która zapewniała, na własny koszt, zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1. Świadczenie może być przyznane na jego wniosek z tego tytułu nie dłużej niż za okres 120 dni od dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Okres wypłaty świadczenia może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 czerwca 2022r. regulowało kwestie przedłużania wypłaty świadczenia powyżej 120 dni.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakszawie wypłacono świadczenia związane z zapewnieniem zakwaterowania i wyżywienia wypłacono dla 2 rodzin, które zapewniły zakwaterowanie na terenie gminy dla 5 obywateli Ukrainy w wysokości 6 040,00 zł.

Pozostała działalność GOPS w Rakszawie

Obsługa techniczna i organizacyjna Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na ośrodki pomocy społecznej obowiązek zapewnienia obsługi technicznej i organizacyjnej dla Zespołów

Interdyscyplinarnych. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie liczył 9 osób. W 2023 r. posiedzenia Zespołu odbyły się 4 razy.

Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakszawie w 2023 r. prowadził procedurę 20 Niebieskich Kart.

Grupy Robocze powoływane przez Zespół Interdyscyplinarny opracowują i realizują plan pomocy w indywidualnych przypadkach występowania przemocy w rodzinie, monitorują sytuację rodzin, w których dochodzi do przemocy, dokumentują podejmowane działania.

Program Operacyjny POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2021-2027 Podprogram 2023

Z pomocy żywnościowej w ramach wsparcia Banku Żywności w 2023 roku skorzystało 400 osoby. Żywność wydawana jest w sąsiedniej Gminie Żołyń, przy współpracy Klubu PCK.

Inne działania

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakszawie w 2023r. współpracował z różnymi instytucjami, które wspomagały działalność ośrodka tj.:

- z policją- prowadzenie wspólnych interwencji,
- ze szkołami, z wychowawcami oraz dyrektorami szkół, w zakresie realizacji obowiązku szkolnego oraz realizacji programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”,
- z placówkami medycznymi w zakresie wydawania decyzji uprawniających do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze świadczeń publicznych,
- z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rakszawie,
- z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,
- z kuratorami sądowymi,
- z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie funkcjonowania rodzin zastępczych z naszego terenu.
- ze Środowiskowymi Domami Samopomocy w Rakszawie w zakresie wspierania osób z niepełnosprawnością.

Potrzeby w zakresie pomocy społecznej

- wprowadzanie obligatoryjnych form wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej poprzez stałe podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej;
- opieka nad osobami starszymi i poszerzenie środowiskowego systemu wsparcia dla osób starszych;
- wspieranie rodzin w pełnieniu ich podstawowych funkcji, głównie w zakresie opieki i wychowywania dzieci na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zapewnienie środków w budżecie gminy na zatrudnienie asystenta rodziny (zadanie obligatoryjne);
- koordynacja rodzin na podstawie ustawy o wsparciu kobiet i rodzin „Za życiem” i zapewnienie środków w budżecie gminy na zatrudnienie asystenta rodziny (zadanie obligatoryjne).
- zapewnienie miejsc w placówkach wsparcia dziennego lub mieszkaniach chronionych (zadanie obligatoryjne);
- zapewnienie obsługi informatycznej. Zapewnienie infrastruktury pomocy społecznej w szczególności dla osób niesamodzielnych;
- Rozwój ekonomii społecznej.

Kierownik
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Rakszawie
(-) mgr Krystyna Kiełbasa

Opracowanie: Krystyna Kiełbasa